Протокол № 32 заседания Совета Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург

16 сентября 2019 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета, Генеральный директор ООО «Техресурс»

Апостолов П.А. – член Совета, Генеральный директор ООО «Механика Плюс»

Коваль К.С. – член Совета, Генеральный директор ООО «ПромТрансДельта»

Язвенко Р.С. – член Совета, Технический директор ООО «ПостЛайн», независимый член Совета.

Макарова Т.Ю. – член Совета (секретарь заседания), бухгалтер ООО «СтройМонтажПроект», независимый член Совета.

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

- 2. О добровольном выходе из членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»
- 3. Об исключении из членов Ассоциации.

По первому вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Ильин И.О. и сообщил об окончании проверки документов организации, подавшей заявление о приеме в члены. Выступающий сообщил, что на основании проведенной проверки заявления и документов, Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» следующие организации:

N	ОПФ, Наименование	Заявленный уровень ответственности (КФ ВВ)	Заявленный уровень ответственности (КФ ОДО)	ИНН
1	ООО «СахаЛинк»	Первый	-	1435259191

Выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Определили, что в соответствии со п. 11 и п. 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ данное решение вступает в силу с момента оплаты указанными юридическими лицами взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в полном объеме

По второму вопросу выступил А.И. Боднарчук и сообщил, что в Ассоциации поступили заявления о добровольном выходе из членов от следующих юридических лиц:

Nº	ОПФ, Наименование	Заявленный уровень ответственности (КФ ВВ)	Заявленный уровень ответственности (КФ ОДО)	ИНН
1	ООО «Компания Омега»	Первый	-	7805286041
2	ООО «Бюро теплотехники»	Первый	-	7801122807
3	ООО «Агрегат СПБ»	Первый	-	7801303881
4	ООО «КОМИНТЕЛ»	Первый	-	7814114024
5	ООО «ТЕХРЕСУРС»	Первый	-	7801523492

Председатель Совета предложил исключить указанные юридические лица из членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения».

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Исключить указанные юридические лица из членов Ассоциации на основании поступивших заявлений о добровольном выходе.

По третьему вопросу выступил А.И. Боднарчук и предложил на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации и в соответствии с п.п. 2.5.5., 2.5.6., 3.1.4., 3.1.11. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» исключить из членов Ассоциации:

№	ОПФ, Наименование	Заявленный уровень ответственности (КФ ВВ)	Заявленный уровень ответственности (КФ ОДО)	ИНН
1	ООО «Вентур-Сервис»	Первый	-	7805272930

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Исключить указанное юридическое лицо из членов Ассоциации и внести соответствующие изменения в реестр членов.

Председатель Совета

А. И. Боднарчук

Секретарь заседания

Т.Ю. Макарова